

Projektas



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PROKURATŪROS 2007 METŲ
VEIKLOS ATASKAITOS

2008 m.         d. Nr. 
           Vilnius










Lietuvos Respublikos Seimas, apsvarstęs Lietuvos Respublikos prokuratūros 2007 metų veiklos ataskaitą, vadovaudamasis Seimo statuto 206 straipsniu ir  Prokuratūros įstatymo 4 straipsniu, n u t a r i a:

1 straipsnis.
Pritarti Lietuvos Respublikos prokuratūros 2007 metų veiklos ataskaitai.

2 straipsnis.
1.  Patvirtinti tokias Lietuvos Respublikos prokuratūros prioritetines veiklos kryptis 2008–2009 metams: 
1) gerinti  prokurorų veiklą organizuojant ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujant baudžiamosiose bylose, tiriant šias nusikalstamas veikas:
a)  narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvartą (organizuotas nusikalstamumas);
b)  korupciją (kyšininkavimas, piktnaudžiavimas tarnyba ir papirkimas);
c)  sukčiavimą (ES finansinių interesų apsauga, mokesčių sritis);
d) kelių transporto eismo saugumui; 
e) nusikaltimus aplinkai;
2)   formuoti  nepilnamečių justicijos praktiką šiose srityse:
a)  nepilnamečių nusikalstamumo;
b)  nusikalstamų veikų prieš nepilnamečius, smurto šeimoje;
3)  stiprinti viešojo intereso gynimą pagal šias sritis:
a)  socialiai saugomų asmenų (ypač vaikų) teisių ir teisėtų interesų gynimo;
b)  valstybės interesų gynimo;
4) formuoti tinkamą bausmių politiką, atitinkančią bausmės paskirtį, palaikant valstybinį kaltinimą baudžiamosiose bylose, išvardytose šio nutarimo 1 punkte;
5)  stiprinti nuosprendžių dėl baudų pateikimo vykdyti ir vykdymo kontrolę;
6) lanksčiau ir efektyviau valdyti prokuratūros žmogiškuosius ir finansinius išteklius:
a) didinti specializuotų prokurorų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo veiksmingumą;
b) sukurti  ir įgyvendinti prokuratūros personalo rengimo, mokymo ir kvalifikacijos kėlimo sistemą;
c) tobulinti prokurorų darbo apmokėjimo sistemą, skatinančią prokurorus siekti geresnių veiklos rezultatų ir aukštesnės kvalifikacijos.
2. Atkreipti Lietuvos Respublikos  prokuratūros dėmesį:
1) į tai, kad turėtų būti sugriežtinta operatyvinės veiklos subjektų operatyvinių veiksmų teisėtumo kontrolė ir užtikrintas tinkamas operatyvinių veiksmų koordinavimas ir ikiteisminio tyrimo duomenų apsauga nuo neteisėto paskleidimo;
2) į tai, kad būtina peržiūrėti Operatyvinės veiklos įstatymo nuostatas ir pateikti siūlymus įstatymų leidėjui dėl šio ar susijusių įstatymų tobulinimo.

3 straipsnis. 
Pasiūlyti Vyriausybei apsvarstyti galimybę rengiant  2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą numatyti trūkstamas lėšas, atsižvelgiant į Vyriausybės patvirtintą Valstybės investicijų 2008–2010 metams programą ir Lietuvos Respublikos prokuratūros 2007 metų veiklos ataskaitoje iškeltus prioritetus.


SEIMO PIRMININKAS	


